
 

 

第 29 回日本バイオイメージング学会学術集会 

 

 

「企業展示」及び「広告」募集 趣意書 
 
 
 
 
 
 

公開講座：2020 年 9 月 26 日（土） 

学術講演会：2020 年 9 月 24 日（木）～ 9 月 25 日（金） 

会場：自然科学研究機構岡崎コンファレンスセンター 

（愛知県岡崎市明大寺町伝馬８−１） 

 

 

主催：日本バイオイメージング学会 

 

 

※開催日時・会場は変更になりました。 
会期：2020 年 11 月 20 日(金)～21 日(日) 
会場：オンライン(zoom) 



日本バイオイメージング学会は 1991 年に設立された国内外で最初のバイオ

イメージングの学術団体です。医学・薬学・農学・生命理工学等の幅広い分野

で、バイオイメージング関連の研究を展開し、各分野の発展に貢献をしてきま

した。様々な可視化技術を生体機能等の解明に生かし、ひいては病態の診断や

治療などの医学に、あるいは、農学、化粧品などの応用研究に役立たせること

を目的として活動がなされております。 
 
本年は、第 29 回日本バイオイメージング学会学術集会および公開講座を、

2020 年 9 月 24 日（木）～9 月 26 日（土）に、自然科学研究機構岡崎コンファ

レンスセンターで開催致します。今年は自然科学研究機構の職員・契約職員（総

数 6000 名）の希望者に聴講を認める方針です。自然科学研究機構の元となった

岡崎国立共同研究機構の発祥地であり、中京地区、東海地区での開催でもあり、

例年以上に、多くの参加が見込まれます。 
 
学術集会では、シンポジウムに著名な先生方をお招きし、最新のバイオイメ

ージング技術や研究成果について、ご講演頂く予定です。一般の口頭発表、ポ

スター発表では、その中から、優れた研究発表を選び、研究奨励賞、ポスター

賞を授与し、バイオイメージング技術の振興を目指します。 
公開講座シンポジウムでは、バイオイメージングの裾野を広げるために、市

民、大学生～大学院生、ポスドククラスを対象に、「けんびきょう」を企画しま

した。光学顕微鏡を中心とした光イメージングの基礎から応用をわかりやすく

解説致します。 
 
企業展示や広告では、各社の最新の製品やサービスを学会参加者に紹介し、

今後のバイオイメージングの発展に繋げることを狙います。バイオイメージン

グは、学術分野の研究者と産業を担う企業が、一体となって、進歩を遂げてき

ました。本学会に参加すれば、学術関連だけでなく、企業の製品動向も分かる

場となることを目指し、活動を進めます。具体的には、展示企業、全社に、口

頭でのプレゼンの時間を作り、HP 上では昨年同様にバナー広告を掲載致します。 
 
本学術集会を成功裡に導くために、一社でも多くの企業様に、ご参加を頂き

たく、企業展示ブースへの出展と講演要旨集への広告掲載をお願いする次第で

す。誠に恐縮ではありますが、本趣意をご理解いただき、ぜひ皆様のご支援と

ご厚情を賜りますようお願い申し上げます。 
令和 2 年 4 月 3 日 

根本 知己 
 

第 32 回 日本バイオイメージング学会学術集会・大会長   
自然科学研究機構生命創成探究センター・教授 
〒444-8787 愛知県岡崎市明大寺町東山５−１ 

電話：0564-59-5255，Fax：0564-59-5257 
E-mail：bioimage2020@nips.ac.jp 


